
BITACORA ELECTRÓNICA DE OBRA
 

REGISTRO DE LA BITACORA Y FOTO DEL CUADERNO DE OBRA

Confirma
Bitacora:
Si

Nro
Infor
me:
107

Fech
a
Infor
me:
1 9 -
1 0 -
2023

Nombre De La Obra:
COLPAHUAYCO – LANGUI

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Foto Bitacora:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
2:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
3:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
4:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
5:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
6:

Ver imagen
completa

Asunto:
REPORTE Nª 107 - 19 DE OCTUBRE DEL 2023
Nombre de la Obra : “REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI – YAURI – SICUANI,
TRAMO: COLPAHUAYCO - LANGUI”
Licitación Pública : N° 0006-2020-MTC/20
Entidad : Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL
Administrador de Contratos : Ing. Percy Jurado Carrasco
Ubicación de la Obra : Distritos de Langui y Sicuani, Provincia de Canas – Canchis, Departamento de Cusco
Contratista : CONSORCIO VIAL WARI (IPESA HYDRO S.A. y J.C. CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.)
Residente de Obra : Ing. Julio Cesar Ojeda Mantari
Contrato de la Obra : N°056–2021–MTC/20.2, suscrito el 01/06/2021
Modalidad del Contrato : A Precios Unitarios
Adenda de Contrato : Hasta la fecha no se ha solicitado
Presupuesto Base : S/. 27,760,775.67
Presupuesto Ofertado : S/. 24,984,698.12
Monto del Contrato Original : S/. 24,984,698.12

Conclusiones:
EL DÍA DE HOY SE HA VACIADO CONCRETO PARA CUNETAS REVESTIDAS TIPO 2 ENTRE LAS PROGRESIVAS
KM 28+190 AL KM 28+205, ASI MISMO SE VACIARON CUNETAS REVESTIDAS DE
CONCRETO TIPO 2 ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 28+285 AL KM 28+333. SE CONTINÚA CON EL
MANTENIMIENTO DE LOS TRAMOS EN CONSTRUCCIÓN CON EL APOYO DE UNA CISTERNA PARA
EVITAR LA POLUCIÓN. EL DÍA DE HOY SE REALIZÓ LA VIGÉSIMA PRIMERA VISITA DE LA JRD A LA OBRA, DE
MANERA VIRTUAL CON PRESENCIA DEL ADJUDICADOR, REPRESENTANTE DE LA
ENTIDAD, SUPERVISIÓN Y CONTRATISTA.

EN REFERENCIA AL ASIENTO N° 1331 DEL CONTRATISTA, SOBRE EL AVANCE FÍSICO, SE REITERA QUE ESTE
ES MUY REDUCIDO EN VISTA DE QUE, SOLAMENTE SE REALIZA COLOCADO DE
CONCRETO EN CUNETAS Y CON UNA SOLA CUADRILLA. SE DISPONE AL CONTRATISTA REALIZAR EL
CURADO PERMANENTE DEL CONCRETO COLOCADO EN CUNETAS Y PROCEDER CON EL INICIO
DE LOS TRABAJOS DE LAS PARTIDAS DE SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL Y VERTICAL.
SE DISPONE AL CONTRATISTA EJECUTAR DE EMERGENCIA LAS PARTIDAS DE LA PAO N° 08 EN DOS
FRENTES DE TRABAJO COMO MÍNIMO, DEL MISMO MODO DEBE CONCLUIR LOS TRABAJOS DE
LAS PAOS N° 04, 05, 06 Y 07 PARA EVITAR INCONVENIENTES MUY SERIOS CON LA PRESENCIA DE
PRECIPITACIONES PLUVIALES QUE DEBEN INICIAR CON INTENSIDAD EN EL MES DE NOVIEMBRE.
SE DEBE PRIORIZAR EL COLOCADO DE SELLO DE JUNTAS EN CUNETAS Y EMBOQUILLADOS EN EL
INGRESO Y SALIDA DE LAS ALCANTARILLAS.
EN LA FECHA SE REALIZA LA REUNIÓN VIRTUAL N° 21 ENTRE LA JRD, REPRESENTANTE DE ENTIDAD,
SUPERVISIÓN Y CONTRATISTA, INFORMÁNDOSE SOBRE LA SITUACIÓN ACTUAL DE LA
OBRA.
SE INDICA AL CONTRATISTA QUE, EL CAMIÓN CISTERNA DEBE PERMANECER EN OBRA EN FORMA
PERMANENTE TODA VEZ QUE SE TIENEN DOS TRAMOS NO ASFALTADOS Y NO HABIENDO
PRESENCIA DE PRECIPITACIONES PLUVIALES A LA FECHA ES IMPERATIVO QUE EL RIEGO SEA EN FORMA
CONTINUA PARA EVITAR LA CONTAMINACIÓN AMBIENTAL.

Recomendaciones:
SE PUEDE OBSERVAR LOS EQUIPOS MECANICOS EN STAND BY, LOS CUALES PRODUCEN Y COLOAN
ASFALTO EN LA VIA.

© Provias Nacional 23/10/2023 09:32:37

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020230523070526.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020230523070526.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020230523070531.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020230523070531.jpg


Auditoria Fecha De Creación:
24-10-2023

Auditoria Fecha De Edición:
24-10-2023

PANEL FOTOGRAFICO

 Panel Fotográfico

1

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
19-10-2023

Actividades:
23+500, planta de asfalto

CDescripcion_________________:
Maquinaria en stand by, por causas atribuibles al contratistas

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
19-10-2023

© Provias Nacional 23/10/2023 09:32:37

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020230519100540.jpg


2

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
19-10-2023

Actividades:
planta de asfalto, prog. 23+500

CDescripcion_________________:
falta abastecimiento de agregados

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
19-10-2023

© Provias Nacional 23/10/2023 09:32:37

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020230719100752.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020230719100753.jpg

